
Muokkausmenetelmät
Kyntöön verrattuna kevennetty muokkaus ja suo-
rakylvö vähentävät eroosiota sekä ravinnepäästöjä 
vesiin.  

TOIMENPITEEN KUVAUS  

1.	 Suorakylvössä kasvusto perustetaan esikasvin 
sänkeen ilman, että maata muokataan välillä. 
Maan pinnalle kertynyt puintijäte estää eroosio-
ta.  

2.	 Kevennetyssä muokkauksessa osa puintijät-
teestä jää pintamaahan. Muokkaus toteutetaan 
mahdollisimman myöhään syksyllä yhdellä ajo-
kerralla esim. kultivaattorilla tai lautasmuokkai-
mella. Vastaa uudessa CAP27:ssä talviaikaista 
vähimmäismaanpeitettä (GAEC 6)  

TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVA

Kynnettäessä rinnepeltoja kyntösuunnan voi valita 
rinteensuuntaiseksi, jolloin valumavedet eivät virtaa 
suoraan pellolta vesistöön ja eroosio on pienempää. 
Joskus ylhäältä tuleva runsas valunta voi kuitenkin 
puhkaista kyntöviilut ja saada aikaiseksi ison ‘uo-
man’ lohkolle. Tällaisessa tapauksessa eroosiokuor-
ma voi olla suuri.  

Kevennetty muokkaus ja suorakylvö sopivat erityi-
sesti eroosioherkille ja vesistöön viettäville rinne-
maille. Oman peltolohkon eroosioherkkyyttä voi 
tarkastella Luonnonvarakeskuksen laatimasta eroo-
sioherkkyyskartasta, joka löytyy osoitteesta https://
maatalousinfo.luke.fi/fi/eroosioherkkyyskartta. 
(Palvelu siirtyy https://luonnonvaratieto.luke.fi -si-
vustolle.) 

Toimenpiteen toteuttamisesta seuraa säästöä ajan-
käytössä, energiankulutuksessa sekä työ- ja kone-
kustannuksissa. 

Suorakylvö voi lisätä liuenneen fosforin kuormitus-
ta, kun lannoitefosforia kertyy maanpintakerrok-
seen. Muokkaamalla suorakylvöpeltoa muutaman 

vuoden välein, voidaan estää fosforin rikastuminen 
pintamaahan ja näin ollen vähentää liuenneen fos-
forin huuhtoutumista veteen. 

Jyrkkien rantapeltojen kohdalla muokkaamista ei 
suositella, koska silloin eroosio lisääntyy ja ravintei-
kasta maa-ainesta päätyy vesistöön. Suorakylvö toi-
mintamallina toimii kuitenkin parhaiten, kun sitä to-
teuttaa säännönmukaisesti ilman välimuokkauksia. 

Suorakylvölle on tyypillistä, että siihen siirtyessä sa-
totaso voi ensin hieman notkahtaa, kunnes muuta-
man kasvukauden kuluttua satotaso palautuu, kun 
maaperän makrohuokosto (juurikanavat, madon-
reiät ym. suurikokoiset ilman ja veden reitistöt) ovat 
stabiloituneet. Muokkaus rikkoo nämä reitistöt. 

Suorakylvössä glyfosaatin ja muiden herbisidien 
käyttö saattavat lisääntyä. Ei sovellu lohkoille, joil-
la on juolavehnäongelma. Myös runsas olkimassa 
saattaa aiheuttaa ongelmia suorakylvössä. 

Joissakin suorakylvötapauksissa (ohran monokult-
tuuri) sadon määrä saattaa pienentyä tai/ja laatu 
heikentyä. 

Tämän tietokortti on koottu Itua ja vastetta -hankkeessa. Hanketta toteuttivat: 
Luonnonvarakeskus, Luomuinstituutti, Nylands Svenska Lantbrukssällskap, 

Nautasuomi Oy sekä Fazer Mylly.
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